
terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 002/2020. 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
 

HOMOLOGO o presente processo de dispensa de Licitação para que suta seus efeitos 

legais e jurídicos, na forma do art. 4, da Lei federal nº. 13.979/2020, que tem por objeto 

a contratação de empresa para fornecimento aquisição de um aparelho móvel tipo 

celular para implantação do DISK COVID 19, para que a população possa tirar dúvidas 

e serem auxiliadas na prevenção e combate, para enfrentamento da pandemia 

relacionada ao Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 30 (trinta) dias no valor de 

R$ 550,00 (quinhentos e cinqüenta reais). 

 

Em razão do Parecer Jurídico, opinando favoravelmente à contratação da empresa 

WORLD CEL COMÉRCIO DE CELULARES LTDA ME, encontrando-se o 

processo regularmente instruído na forma da Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, 

RATIFICO a mencionada declaração de dispensa de licitação ficando, pois, autorizada 

a contratação. 

 
 
 

 
CORAÇAO DE MARIA - BA, 23 de Março de 2020. 

 
 
 
 

____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D920E56C125F97E336E3D6B0F919D9C1



terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 005-2020 
 

 

A Pregoeira do Município torna público aos interessados que como medida de prevenção 

ao Covid-19 está suspensa a sessão do Pregão Presencial 005-2020 com data marcada 

para 25/03/2020 as 09:00 horas que tinha como objetivo: Contratação de empresa para 

futura e eventual contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços 

de transporte escolar da Rede Municipal de ensino do Município de Coração de Maria/BA. 

A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de divulgação 

utilizados anteriormente. Coração de Maria, 24 de Março de 2020 

 

 

Vanessa Mota da Conceição Santos 

Pregoeira 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D920E56C125F97E336E3D6B0F919D9C1


		2020-03-24T09:27:07-0300




